関 協 門 第 ７ 号

令和 2年 2月 3日

日本関税協会門司支部

  保税部会会員（飼料関係）各位

日本関税協会門司支部保税部会

部会長  伊東 純一

保税業務講習会(承認工場)の開催について

向春の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、当支部保税部会は、日本関税協会長崎支部及び長崎税関保税地域協

議会との共催による標記保税業務講習会を、下記のとおり開催します。

今回の講習会は、長崎税関監視部保税地域監督官部門のご理解とご協力により、承

認工場の従事者を対象とした講習であります。

業務ご多忙中のこととは存じますが、本講習会に、保税業務担当者を派遣していただ

くよう、よろしくお願い申し上げます。

また、保税業務担当者から、疑問点をあらかじめ質問事項として提出していただき、

それに対する回答・説明を交えながら講習を進めることとしています。

なお、保税地域監督官からは、店社において、本講習会に基づき職場研修された場合

には、社内管理規定の「社内教育」として扱う、とのことですので申し添えます。

記

1. 日 時  令和 2年 3月 12日（木）14：00～15：30
2. 場 所  よかセンター鹿児島 第１会議室

          鹿児島市中央町 10
3. 受 講 者  長崎税関・門司税関 承認工場会員

4. 講習内容  ① 承認工場に対する理解を深めるために

        ② その他、質疑応答

5. 講 師  長崎税関監視部 保税地域監督官     飯 田 陽 成 氏

           〃   保税地域監督官付調査官 朝 重 丘 緒 氏

〃     統括監視官（検査部門） 岩 﨑 洋 則 氏

6. そ の 他  出席申込み等は、別紙様式により、令和２年 3 月３日(火)までに

ご連絡下さい。

以 上

F A X 通 信

令和 2年 月 日

日本関税協会門司支部 事務局 行

  FAX (093)331-5731

保税業務講習会(承認工場) 出席申込書

令和 2 年 3月 12日（木）

御社名

出席者

保税業務経験

     年   か月

保税業務経験

     年   か月

保税業務経験

     年   か月

質 問 事 項

質問の内容

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

質問者の見解がありましたら、どうぞ！

税関当局には、会社名はお知らせしません。積極的にご活用願います。

※ 質問欄が狭い場合は、別紙（任意のフォーム）にてご提出ください。

※ 本件に係る問い合わせは、日本関税協会門司支部（℡ 093-331-5730）までにお願いし

ます。